
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 50 del 29/03/2023  

 
Oggetto : 
ESTATE RAGAZZI 2023 - BOZZA PROGRAMMA E CONTRIBUTO ECONOMICO A 
SOSTEGNO - APPROVAZIONE - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di marzo, alle ore 17:13, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di politiche 

giovanili; 

VISTO l’approssimarsi dell’estate e la necessità di garantire una programmazione di 

attività dedicate ai giovani affiancando le locali Parrocchie avviando la relativa 

promozione ed iscrizione; 

VISTO il programma da realizzarsi in collaborazione con le locali Parrocchie che 

prevede l’avvio delle attività il 26 giugno 2023 e la conclusione il 21 luglio 2023; 

DATO ATTO che l’Estate Ragazzi è un importante servizio per le famiglie e i bambini; 

RITENUTO, in accordo con le Parrocchie locali, di mantenere un costo d’iscrizione 

accessibile a tutti, pari a € 30,00 a settimana, prevedendo una scontistica per le famiglie 

che iscrivono alle attività più di un figlio e costi azzerati per l’assistenza fisica dei 

bambini con disabilità che si iscriveranno; 

RITENUTO ALTRESÌ di assicurare un contributo economico alle Parrocchie locali a 

sostegno delle spese di organizzazione, da erogarsi sulla base di puntuale 

rendicontazione da parte delle Parrocchie stesse al termine delle attività; 

PRESO ATTO della necessità di verificare anche la possibilità di contribuire 

economicamente per assicurare l’azzeramento dei costi per l’assistenza fisica dei 

bambini con disabilità che si iscriveranno; 

SPECIFICATO che i contributi saranno assicurati utilizzando fondi comunali, salvo 

l’arrivo di fondi regionali e/o statali che potranno sostituirli o integrarli; 

RITENUTO di concedere il patrocinio gratuito per l’utilizzo del logo in tutte le 

comunicazioni che si renderanno necessarie; 

RITENUTO di dover esprimere indirizzi al: 

− Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici in merito alla 
realizzazione delle suddette attività ed ai rapporti con le locali Parrocchie; 

− Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché sia garantita 
copertura economica; 

 
DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 
ACQUISITI pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
del presente atto; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di approvare 
l’impegno di codesto Comune nel garantire il programma dell’Estate Ragazzi 2023 da 
realizzarsi in collaborazione con le Parrocchie locali; 



2. Di approvare la concessione del patrocinio gratuito del logo per tutte le 
comunicazioni che si renderanno necessarie; 
 

3. Di garantire un contributo economico alle Parrocchie locali a sostegno delle spese 
di organizzazione, da erogarsi sulla base di puntuale rendicontazione da parte delle 
Parrocchie stesse al termine delle attività; 
 

4. Di prendere atto che si rende necessario verificare la necessità di contribuire 
economicamente anche per l’assistenza fisica dei bambini con disabilità che si 
iscriveranno; 
 

5. Di approvare l’utilizzo di fondi comunali per garantire i contributi salvo l’arrivo di 
fondi regionali e/o statali che potranno sostituirli o integrarli; 
 

6. Di esprimere indirizzi al Responsabile Affari Generali e Servizi Demografici di 
adottare tutti gli atti e i provvedimenti occorrenti per la realizzazione dell’Estate Ragazzi 
2023; 
 

7. Di esprimere indirizzi al Responsabile Area Amministrativa Finanziaria affinché sia 
garantita copertura economica. 
 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


